t/н
Ё
. М
ло
ол
. П
од
пи

о
ОСТ 33-04- 2 3 8 7  -79 Сп^ _ 1 ___
Пример условного обозначения заглушки тип 1 диаметроь;
398 ],::л на давление О, \ МПа ( \ кгс/см )
Заглушка 398-0, ] ОСТ 26-04- 2 3 8 7  -79 ,
То же для заглушки тип 2
Заглушка 2-398-0, | ОСТ 35*“04- 2 3 8 7  -79,
То же для заглушки тип 3
Заглушка 3-398-0, 1 ГОСТ 36-04- 2387 -79,
4 .1 .  Сварной шов заглушек по ОСТ 35-04-2388-75.
! 4 .2 ,  Для сварки заглушек к штуцерам (трубам) сосудов и
'аппаратов присадочные материалы следует выбирать по т а б л .2 .
Таблица 2
Электроды
т т гщ чг~~— ъ------
Г842А ГОСТ 9467-75
ОЗС-Н 6
846 ГОСТ 9467-75
ОЗЛ-6
8-10Х25Н13Г2
ГОСТ 75 9466-1$
уонии Ф 5  6
35ОА ГОСТ 9467-75
Материал штуцеров (труб)
Сталь 20 ГОСТ 1050-74
ВСтЗсп ГОСТ 380-71
12Х18НЮТ ГОСТ 5632-72
09Г2С ГОСТ 19282-73
Лист
4 .3 *  Шероховатость обрабатываемых поверхностей деталей
&t4Df2'6без чертежа -  v
4 .4 .  Материал заглушек тип 1
Б-ПН-О- S ГОСТ 19903-74
ВСтЗсп^ ГОСТ 14637-69^
4 .5 .  Маркировать обозначение.
Пример маркировки:
2 -9 5 -0 ,6  ОСТ 26 -04 - 2387  -7 9
Маркировку наносить ударным способом шрифтом й©5 5~Г1рЗ
по - РОСТ 2930 .6%  ГОСТ Z6.020~<80
4 .6 .  Окраску заглушек производить в соответствии с требо­
ваниями чертежа сосуда или аппарата.
4 . 7 . Остальные технические требования по ОСТ 25 -04 -122 2-7 5 ,
— ------------  - м -
ф
Г
О
С
Т
1
.0
-6
8
(3
)
„ост 26-04- ess г -м сп/>. е
5. Конструкция и размеры заглушек (поз.У ) долины со о т в е т ст -
вовать указанным на ч е р т .2 и в табл. 3 .
U S ф
!
% *
£
$
4
i
j
4 i
•S m
& ■S (
ч
и